





«Газет – халықтың көзі, құлағы һәм тілі» деп айтып кеткен Ахмет Байтұрсынұлының сөзін қаперге алып, қалың оқырман алдындағы жауапкершілікті сезіне білген «Ақмешіт жастары» газеті онжылдық белеске жақсы жетістіктермен, толайым табыстармен жетті. Газет тілшілері де, ұжымы да аймақтың мерзімді басылымдары арасында «Үздік мерзімді басылым» номинациясын жеңіп алса, газет қызметкерлері аймақтық БАҚ өкілдері арасындағы спорттық сайыстарда, шығармашылық бөйгелерде топ жарып, бірқатар биікті бағындырды. Қала, облыс, аудан өкімдерінің алғыс хаттарымен марапатталып жүргендері де жетерлік. Бұл – атқарылған іс пен еңбектің өтеуі.

Бүгінгі онжылдық мерейтой тұсында газеттің ашылуынан бастап еңбек етіп, кейінгі жастарға із салып кеткен мамандардың лебіздері мен пікірлерін топтастырып, ортаға салып отырмыз. Басылымның оқырманға жол тартуы барысында Сырдың белсенді жастарының қомақты үлесі бар. Сол себепті, бес саусақ біріккенде бірлік болатынын дәлелдеген басылым өміршең бастамаларды әлі де өмірге әкеле бермек.

Бізбен бірге болыңыз, қадірлі оқырман!

Редакция ұжымы



**ЖАСТАРДЫҢ ТӨЛ БАСЫЛЫМЫНА АЙНАЛДЫ**



Мен сол уақытта Қызылорда облысының жастар саясаты мәселелері басқармасының басшысы қызметін атқарып жүрген едім... Біз жастар саласын жан-жақты бағытқа бөліп қарастырып, оны дамытуды қолға алдық. «Жас еркіткерлер», «Жас көшбасшылар», «Жас пікірсайысшылар», «Жас қыран», «Жас ұлан» ұйымдарын дамыту және олардың жұмысын жүйелеу бағытында оқушыларды да, студенттерді де, тіпті жас мамандарды да қамтығымыз келді. Міне, осы мәселелердің басы-қасында жүрген сәттерде бізге жас журналистердің шындалатын өзіндік практикалық мектебі мен жастар мәселелерін көтеретін салалық тек жастарға тиесілі газеті болса ғой деген ой келді. Бұл ойды жан-жақты пісіріп, сол кездегі облыс әкімі Қырымбек Көшербаевтың жастармен кездесуінде ұсынып, содан алғашқы қадам басталып кетті.

«Ақмешіт жастары» газетінің алғашқы саны жарық көріп, майталман мамандар келді мұнда. Айжан Жұмабекқызы бастаған кәнігі журналистер жастардың төл басылымын жарыққа шығарды, біз оның таралуына атсалыстық. Бүгінде әрбір жастың сүйікті газетіне айналған «Ақмешіт жастарына» шығып, елге танылып жүрген талантты жастар жетерлік.

Бүгінде онжылдық белесті артта қалдырып, кемел келешекке жол тартқан «Ақмешіт жастары» газетінің ұжымына шығармашылық табыс тілеймін.

Жандос БАЗАРТАЙ,  
2012-2014 жылдардағы облыстық жастар саясаты мәселелері басқармасының басшысы



**ЖАСТАРДЫҢ ЖЕКЕ МЕНШІГІНДЕЙ**



Осыдан он жыл бұрын «Ақмешіт жастары» газетінің жарыққа шығуы аймақтың ақпарат кеңістігіндегі тың жаңалық болды. Өйткені өңірде жас буынның жеке меншігіндегі басылым жоқ еді.

Басылымға жетекшілік еткен азғантай жыл ішінде іні-сіңлілеріммен бірге шама-шарқымызға қарай еңбектендік. Жаңа арнаулы беттер қосып, замандастар мәселесін де көтердік, тілегін жоғарыға жеткіздік. Басылымның интернеттегі нұсқасын жетілдіруге күш салдық. Оқырман санын арттыру, сол үшін аудиторияға сапалы дүние ұсыну қай кездегідей күн тәртібінен түскен емес.

Жастар газетінің екі ерекшелігін ғана айтайын. Біріншісі – редакторынан бастап кіл жас мамандардың ұстаханасы. Екіншісі – басылымда жастардың ғана мәселесі қозғалып, шығармашылығы жарияланады деу – қате. Мұнда мұқым елге ортақ жайттар жазылады. Сондықтан жала да, басқа да оқыса болады.

Бар айтарымыз, бір белес ғасырға жалғассын! Ұжымның алар асуы, бағындырар биігі көбейсін! Жаңа медиада жұлдызы жоғары болсын!

Назерке САНИЯЗОВА,  
Газеттің 2014-2015 жылдардағы редакторы



**МЕНИҢ АЛҒАШҚЫ ҰСТАХАНАМ**



Білім саласынан журналистикаға ауысқандағы алғашқы ұстаханам, ең бірінші мектебім «Ақмешіт жастары» газеті болды. Осы күні Сыр журналистикасында әжептәуір танылып қалған көптеген қыз-жігіттердің алғашқы баспалдағы да осы басылым. Оны ұмытуға болмайды да, ұмыта да алмайсың. Өйткені, өзіңнің ыстық ұяна деген сағынышың ұмыттырмайды.

Мен газет бетінде «Қамшы» бетіне сай мақала жазғанды жақсы көрдім. Әсіресе, ауыл өңгімелерін жазғанды ұнатамын. Осы тақырыптағы туындыларым жарық көрген алғашқы басылым – «Ақмешіт жастары». Кейінірек облыстық «Сыр бойы» газетіне ауыссам да журналистикадағы алғашқы баспалдағым қайта оралып соғып жүрмін. Одан кейін де көптеген мақалам газет бетінде жарық көріп, қаламгерлер арасындағы алғашқы ұжымыма деген сағынышымды басып тұратын.

Өріптестеріме тілерім көп. Бастысы, «Журналист пен қасқырды аяғы асырайды» дегендей, жолжазбаларыңыз көп болсын, кейінге қалар қолжазбаларыңыз көп болсын! Қаламдарыңыз мұқалмай, Сырдағы жастардың мәселесін қырдағы басылымға жеткізіп, талантты жастардың қанатын қатайтудағы еңбектеріңіз еселене бергей.

Ержан ҚОЖАС,  
газеттің 2018 жылдағы тілшісі



**БАСЫЛЫМ БОЛАШАҒЫМНЫҢ БАҒДАРЫ БОЛДЫ**



Көркем әдебиеттің көрнекті өкілі Өзілхан Нұршайықов «Газеттің ісі – бір күндік, сөзі – мың күндік» деп баспасөздің бағамын биіктен бағалайды. Расында да, бүгінгі заман талабына сай әлеуметтік желілер дамып жатса да, билік пен бұқара арасында алтын көпір бола білген – «Ақмешіт жастары» газетінің орны мен үшін бөлек.

Медиакеңістіктің ауқымы кеңейген тұста маған басылымда қызмет ету бағы бұйырды. Журналистикаға енді ғана бет бұрған шикі шағымызда шығармашылық мектебі қаламды қатайып, жазу мен сызуға бейімдеді. Әсіресе, спорт саласы етене жақын тақырып еді. Сол саланың жаңалығын егжей-тегжейлі тарқатуға барынша тырысып, спорттың қай түрі болмасын, әдіс-амалын, тактикалық тәжірибесін терең тануға талпыныс оянды. Журналистиканың жағымды жанры – сұхбат арқылы түпкі арманым «Қайсар» футбол клубына қызметке орналасуыма ықпалы тисе, өмірлік жарым Самалды да «Ақмешіт жастары» арқылы кезіктіріп, кезбе бойдақтықпен кенеттен қоштасуыма себепкер болды.

Оқырманның көңілін тапқан «Ақмешіт жастарының» жарқын жаңалығы көп, ғұмыры ұзақ болсын!

Ерасыл ШӨРІБЕК,  
Газеттің 2016-2023 жылдардағы тілшісі

**ЖАСТАРДЫ ОТАНШЫЛДЫҚКА ТӘРБИЕЛЕЙДІ**

Газеттің ең алғашқы нөмірі шыққанда әрине шығармашылық ұжым болып қатты қуандық. Идеялардың жүзеге асуы деген керемет сезім ғой.

Есімде, газеттің бірінші санында Қазақстанның Құрметті жазушысы, аса көрнекті ақын Әскербек Рахымбекұлы газетіміздің жарық көргеніне қуанып, алғаусыз ақ тілегін арнап, аға буынның атынан үлкен сенім білдірді: «Аймағымызда жастарға арналған жаңа басылым шығатынын естігенде, біз байырғы баспасөз қызметкерлері, кәдімгідей қуанып қалдық. Өйткені біз білерде, облысымызда бұрын-соңды жастарға арналған басылым болған жоқ. Ендеше бұл – Сыр жастарының облыстық төл басылымы. ...Сыр елі жастарының төл газеті облысымыздың әлеуметтік-экономикалық дамуына, білім мен мәдениеттің кең өріс алуына, халқымыздың рухани өсуіне жастарды жұмылдырады деп сенеміз. Ұлтымыздың ұлы байлығы болып саналатын тілі мен ділін, салт-дәстүрі мен әдет-ғұрпын, ғылымы мен анығын жас ұрпақтың санасына сіңіруге, отаншылдық рухында тәрбиелеуге қызмет етеді деген ойдамыз» деп жастар басылымына үлкен үміт артты.

Ағалардың ақ тілегінен қуат алып, осы үміт мен сенімнің үдесінен шығуға талпынып жұмыс істеген жылдарым жемісті де, жеңісті күндер екен ғой деп ойлаймын қазір.

Газет беттегенге дейін мақалалардың артық-кемін түзеп, күзеп, кемі екі рет оқысың. Газет беттелгенде әр түзеткен сайын кемі бес рет сүзгіден өтеді. Ертеңіне иісі бұрқырап газет шыққанда тағы бір рет оқып шығасың. Негізі өте қызық процесс! Газет шығару ісінен артық шабытты да шығармашыл жұмысты көрген емеспін.

Өріптесім Мөлдір Снадинқызы жетекшілік ететін «Ақмешіт жастары» редакциясының бүгінгі ұжымына үлкен ауызбіршілік, жарқын идеялар, толайым табыстар тілеймін. Атына заты сай жастар үшін пайдалы білім мен ақпаратқа толы болсын, тоқсан, жүз жылдығын атап өтіп жатқан ата басылымдардың жолын берсін.

Ізгі тілекпен,  
Айжан Жұмабекқызы  
Абдуллаева,  
газеттің алғашқы редакторы







## «ЖАСЫЛ ЕЛ» ЖАСАҒЫНЫҢ КЕЗЕКТІ МАУСЫМЫ ҚОРЫТЫНДЫЛАНДЫ



Облыстық «Жастар орталығында» «Жасыл ел» еңбек жасағының кезекті маусымының жабылу рәсімі өтті. Шарада бөлсенділік танытқан жасылелдіктер

«Үздік сарбаз», «Үздік командир», «Үздік топ» номинацияларымен және жұмыс беруші мекемелер тарапынан Алғыс хаттармен марапатталды.

Жалпыұлттық жоба елімізде 2005 жылдан бері жүзеге асырылып келеді. Қозғалыс жастарды еңбекке баулып қана қоймай, қазір ортақ идеялар төңірегінде топтастыруда. Биыл «Жасыл ел» жобасын жүзеге асыру үшін облыс әкімінің қолдауымен бюджеттен 151,0 млн теңге қаржы бөлінді. Осы қаражат шеңберінде биыл 1871 жұмыссыз жастар болса, қалған 85 пайызы (1 591) оқушылар мен студенттер.

Биыл жасылелдіктер облыс көлемінде орналасқан 118 мәдени-демалыс орындарында (аллея, сквер, алаңдар, парктер) көгалдандыру, тал егу жұмыстарын жүргізіп, жалпы көлемі 50 гектардан аса аумақты қоқыстан тазалау шараларын атқарды.

## БАСТАМАЛАР ЖАҢА ӨЗГЕРІСКЕ БАСТАЙДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Әділетті Қазақстанның экономикалық бағдары» атты Қазақстан халқына Жолдауын жариялады. Жолдауды Сыр жастары облыстық «Жастар ресурстық орталығында» тыңдады.



– Қарапайым

халықтың әлеуметтік жағдайын жақсарту, экономикалық көрсеткішті дамыту бағытында біршама бастама айтылды. Әсіресе, Ұлттық қордан балаларға үлес аудару жүзеге асатыны, Сыр өңірі үшін өзекті тақырып – су тапшылығын жоюға қатысты қадамдар көңілден шықты. Қазақстан үлкен өзгерістердің алдында тұр. Уақыт өткен сайын демократиялық қоғам құрылып, адам құқықтарының қорғалуына баса назар аударылып келеді. Президент Жолдауындағы міндеттер толық орындалса, өзгеріске бет бұрарымыз анық, – дейді «Қалалық мәдениет үйлері, клубтар және халықтық ұжымдар» МКҚК көркемдік жетекшісі Ұлықбек Бекұзақұлы.

Бұған қоса мемлекет басшысы оқу орындары түлектерге жұмыс бере алатын мекемелермен ұзақ мерзімге арналған әріптестік орнату қажеттігін айтты. Алдағы уақытта экономиканың басымдықтарына, аймақтың және саланың ерекшеліктеріне байланысты тиімді қаржыландыру тәсілдері қолға алынбақ.

## БАҒДАРЫ АЙҚЫН БІЛІМ ОРДАСЫ



Биыл аймақтағы үздік жоғары оқу орны Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетін таңдайтын талапкерлер қатары көбейді. Өткен жылғы

оқу жылымен салыстырғанда білім алушылар контингенті 13%-ға, ал грант саны 25%-ға артты. Бүгінде білім ордасында 10 мыңнан астам студент білім алады.

Жаңа оқу жылындағы өзге де жаңалықтар туралы өңірлік коммуникациялар қызметінің баспасөз алаңында Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетінің Басқарма төрағасы – Ректоры Бейбіткүл Кәрімова мәлімдеді.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Әділетті Қазақстанның экономикалық бағдары» атты Жолдауында «Жасанды интеллекттің мүмкіндіктерін толық пайдалансақ, білім экономикасына тың серпін береміз. Жетекші халықаралық компаниялармен ынтымақтастық орнату жоспарлануда. Білікті мамандар даярлау қажет. Кемінде үш белгілі жоғары оқу орны жасанды интеллект саласына қажетті кадр даярлаумен және зерттеулер жүргізумен айналысуы керек» деген болатын. Осы ретте, университетте Оңтүстік Корея Республикасы Үкіметінің қолдауымен Сеул ұлттық ғылым және технология университетімен (SeoulTech) ынтымақтастық аясында Жасанды интеллект және бизнес-инкубация жоғары мектебі ашылды. Мұнда киберқауіпсіздік және информатика саласындағы үздік кадрлар дайындалатын болады, – деді Бейбіткүл Сәрсемханқызы.

Сонымен қатар Оңтүстік Кореяның Шинхан университетімен білім беру бағдарламаларын оқыту, материалдық-техникалық базаны нығайту бойынша бірлескен жобаларды іске асыру көзделуде. Университет білім сапасымен бірге студенттерге қолайлы жағдай жасап келеді.

Халқымыздың сан ғасырлық

АНА ТІЛІН СҮЙМЕГЕН, ХАЛҚЫН СҮЙІП ЖАРЫТПАС...



«Тілі жоғалған ұлттың өзі де жоғалады» деген екен ұлт ұстазы Ахмет Байтұрсынұлы. Тілің мен ділің, дінің, дәстүрің мен ғұрпың сақталмаса, сен ешкім емессің. Әлеуметтік желіде Бекжан Тұрыстың «Сақтан қалған салтым бар, ғұннан қалған ғұрпым бар, түркіден қалған жұртым бар» деген сөзін көріп қалдым. Қандай керемет! Бірақ біз осы құндылықтың байыбына барып жүрміз бе?! Осы, ойланарлық нәрсе.

«Болашаққа бағдар: Рухани жаңғыру»

бағдарламалық мақаласын жазғанда ішінде елдігіміздің, сондай бір батыл, ерлігіміздің, өзгелермен теңдігіміздің айқын көрінісін ашып алғандай болдық. Анығы сол: қазақы қалпымыздан ажырап бара жатқан соң бізге осындай бағдарлама керек болды. «Рухани жаңғыру» арқылы ұмытылғанымызды ойға алдық, жоғалтқанымызды қолға түсірудеміз. Міне, бізге осындай өміршең дүние керек.

Ұлт ұстазы Ахмет Байтұрсынұлы «Бала бастауыш мектепте бар пәнді тек ана тілінде ғана оқу керек» деген екен. Міне, тіл мәселесінің мінберден түспеуіне ең алдымен баланы жастайынан туған ана тілінде тәрбиелеу жетіспей жатыр. Өйтпесе, баланың тілі қай тілде шыққанына байланысты қалыптасатынын қазақ атамиз әлдеқашан айтып кетті емес пе?! Ұлт ұстазы тағы бірде «Біз әуелі елді түзетуді бала оқыту ісін түзетуден бастауымыз керек» деп ой толғайды. «Шыбықты жасында қалай исең, солай қарай майыса өсетіні» де осыдан айқын.

Қыркүйек айы Білім күнімен басталып, тілдер мерекесіне жалғасады. Ал 5 қыркүйек, Ахмет Байтұрсынұлының туған күні. Елім деп өткен ердің әрбір ісі – кейінгіге енеге. Бірақ, ата-баба әруағынан ұялатын сәттер болады. Осы біз олардың мирас етіп берген құндылығын өз дәрежесінде ұлықтап жүрміз бе? Ой таразысына салуды оқырман еншісіне қалдырдым.

Айнұр ТАЛПАҚОВА,  
№44 орта мектеп мұғалімі,  
Сырдария ауданы

Жалпы, кез келген өзгеріс қоғамды түгел қамту керек. «Елімізде жаңа қоғамдық этика қалыптасуы керек. Онда ел бірлігі және тұрақтылығы, әділдік, заң мен тәртіп, сенім және жауапкершілік сияқты құндылықтар үстемдік құру қажет. Отаншылдық, адамгершілік, білімпаздық, нағыз маман болу, үнемшілдік, еңбекқорлық, ел мен жерге

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев «Әділетті Қазақстан – Адал азамат» атты бағдарламалық мақаласында өзекті мәселе көтерді. Мемлекет басшысы «Саяси-экономикалық реформаларды қоғамдағы әлеуметтік-мәдени өзгерістермен қатар іске асыру керек. Бұл – маңызды міндет» деген болатын.

## «Адал азаматқа тән қасиет әрбір жастың бойынан табылу керек»

жанашырлық сияқты асыл қасиеттер бәрінен биік тұруға тиіс. Осындай ізгі қасиеттің бәрін бойына сіңірген жанды адал азамат деген бір ауыз сөзбен сипаттауға болады» деп атап көрсетті.

Адалдық – адам бойындағы асыл қасиет. Жан дүниесі, рухани әлемі таза адамның әрқашан абыройы асқақ, беделі жоғары. Қазақ халқы «Адамдықтың нұры бол, адалдықтың құлы бол» деп келер ұрпақты ақиқатты ардақ тұтуға шақырады.

Мемлекет басшысы «Адал азаматқа тән қасиет әрбір жастың бойынан табылу керек. Ұлттың жаңа болмысы білім, ғылым және мәдениет саласын дамыту арқылы қалыптасады. Осы үш бағытты рухани даму саласындағы жұмыстың мызғымас ұштағаны деуге болады. Біз ұрпақ тәрбиесіне баса мән беріп, жастарды жақсылыққа жетелеуіміз керек», яғни білім беру, ғылым, мәдениет туралы түйткілді мәселелерді қозғау қоғамға зор жауапкершілік артады. Жас ұрпақ тәрбиесі қай уақытта да өзінің құндылығын, өзектілігін жоймайтын маңызды мәселе.

тарихында балаға жан-жақты тәрбие берудің өзгеге ұқсай бермейтін ерекше талаптары қалыптасты. Бала тәрбиесі баршаның ісі болған. «Әке көрген оқ жонар, шеше көрген тон пішер» деген мәтел бекерге айтылмаса керек.

Рухани-адамгершілік тәрбие идеялары қазақтың ұлы ойшылдары мен ағартушыларының еңбектерінде де көрініс тапқан. Қорқыт ата, Әбу Насыр әл-Фараби, Ж.Баласағұн, Ш.Уәлиханов, Ы.Алтынсарин, А.Құнанбаев, Ш.Құдайбердиев, М.Жұмабаевтар еңбектерінде жастардың рухани жетілу мәселесіне мән берген. Ұлы ойшыл Әбу Насыр Әл-фарабидің «Тәрбиесіз берілген білім – адамзаттың қас жауы» деген дана тағылымынан тәрбиенің орны ерекше екенін көруге болады. Абыз Қорқыт бабаның ойы, қанатты сөздері, өсиеттер, аңыз-жырлар ретінде беріліп, философиялық тұжырымдамасының негізін құрайды. Оның өсиеттерінің басты тақырыбы – адам ғұмырының философиясы мен мән-маңызы, адамгершілік қасиет. Өскекең ұрпақтың рухани-адамгершілік тәрбиесі кез келген ортада өзін ұстауынан, қарым-қатынас мәдениетінің тұрақтылығынан көрінетіндігін айту керек.

Айгүл ӘБДІРАМАНОВА,  
Қорқыт ата атындағы Қызылорда университеті,  
философия ғылымдарының кандидаты







